[image: image1.jpg]WM Coren®

Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS CORENMS N.º 014/2024
TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024, CELEBRADO ENTRE CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL E A EMPRESA TALITA DE ALMEIDA CHAVES CARDOSO.
O CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MATO GROSSO DO SUL (COREN/MS) , com sede na Avenida Monte Castelo, nº 269, Monte Castelo, Campo Grande/MS, CEP 79.010-400, inscrita no CNPJ sob o nº 24.630.212/0001-10, doravante denominada CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Presidente, Dr. Leandro Afonso Rabelo Dias, Coren/MS n. 175263 e por seu Tesoureiro, Sr. Patrick da Silva Gutierres, Coren/MS n. 219665, e TALITA DE ALMEIDA CHAVES CARDOSO, estabelecida na Rua General Camilo Gall, nº 526, bairro Vila Taveirópolis, Campo Grande/MS, CEP: 79.090-060, inscrita no CNPJ sob o nº 15.062.930/0001-47, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada por Talita de Almeida Chaves Cardoso, sócio proprietária, inscrita no CPF sob o nº ***.784. ***-*5, e-mail: arlenepontual@hotmail.com, resolvem celebrar o presente TERMO ADITIVO, com fundamento no art. 84 da Lei federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e na CLÁUSULA QUINTA da referida ARP, mediante as condições a seguir.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO
Constituem objeto do presente termo aditivo, de forma consensual entre as partes:
a) Prorrogação do prazo de vigência da ata de registro de preços por mais 1 (um) ano, a contar de 27 de abril de 2025, com a renovação das quantidades originais registradas na ata;
b) Objeto da Contratação:
	Item do TR
	Especificação
	Unidade
	Quantidade Máxima
	Quantidade Mínima
	Valor Unitário (R$)
	Valor Total por Item

	1
	Camiseta personalizada, modelo: tradicional com gola redonda unissex; em malha penteada 100% algodão; na cor branca, Detalhes: manga curta, impressão colorida, personalizada, impressão sublimação, a laser ou digital, na frente e na costa, na manga esquerda e manga direita, e costura simples. Com estampa frontal e outra descrição na posterior e duas logo – manga direita e manga esquerda. Personalizadas com Impressão colorida. Tamanhos: P, M, G, GG e EG.A arte/texto será encaminhada em tempo hábil.
	uni.
	900
	300
	R$ 30,55
	R$27.495,00

	2
	Seguro Atleta
	uni.
	900
	300
	R$ 1,08
	R$ 972,00

	3
	Chancela Federação
	uni.
	900
	300
	R$ 2,78
	R$ 2.502,00

	4
	Diária de Staff's
	uni.
	120
	40
	R$ 90,51
	R$ 10.861,00

	5
	Camisa Staff's
	uni.
	150
	50
	R$ 30,56
	R$ 4.584,00

	6
	Número de peito (descrever)
	uni.
	900
	300
	R$ 3,44
	R$ 3.096,00

	7
	Squeeze personalizada 600 ml, material da garrafa e tampa em plástico resistente, personalizado com logomarca do Evento/Conselho, gravação silkscreen ou digital, 1 cor; Material: PP e PS.; Cores: cinza (fumê) e tampa na cor azul, ou cor azul e tampa cinza.Dimensões aproximadas: 24,5 x 7,0 cm (AxL). Embalagem: Plástica; Capacidade mínima: 600ml. Detalhes: Com tampa rosqueada. A arte/texto será encaminhada em tempo hábil.
	uni.
	900
	300
	R$ 8,07
	R$ 7.263,00

	8
	Mochila saco esportiva em nylon.Tamanho total aproximado : 41 cm x 34 cm. Peso aproximado (g): 45 Com estampa frontal (a ser enviada arte). fechamento superior por cordão de ajuste embutido
	uni.
	900
	300
	R$ 6,26
	R$ 5.634,00

	9
	Isotônico
	uni.
	900
	300
	R$ 4,14
	R$ 3.726,00

	10
	Água mineral sem gás- 200 ml copo
	uni.
	6750
	2250
	R$ 1,07
	R$ 7.222,50

	11
	Faixa Largada com estrutura
	uni.
	3
	1
	R$ 1.017,17
	R$ 3.051,51

	12
	Faixa Chegada com estrutura
	uni.
	3
	1
	R$ 1.009,75
	R$ 3.029,25

	13
	Medalhas de metal com fita. Cor dourado
	uni.
	12
	4
	R$ 8,25
	R$ 99,00

	14
	Medalhas de metal com fita. Corrida com fitas Cor prata
	uni.
	12
	4
	R$ 8,26
	R$ 99,12

	15
	Medalhas de metal com fita. Corrida com fitas Cor bronze
	uni.
	876
	292
	R$ 8,25
	R$ 7.227,00

	16
	Troféu/placa em acrílico personalizado
	uni.
	36
	12
	R$ 64,30
	R$ 2.314,80

	17
	Stand/tenda 3X3m
	uni.
	12
	4
	R$ 216,45
	R$ 2.597,40

	18
	Stand/tenda 10X10m
	uni.
	3
	1
	R$ 1.010,56
	R$ 3.031,68

	19
	Palco 6X4m
	uni.
	3
	1
	R$ 1.757,92
	R$ 5.273,76

	20
	Mesa plástica monobloco quadrada 70x70x70
	uni.
	90
	30
	R$ 5,57
	R$ 501,30

	21
	Cadeiras plásticas
	uni.
	120
	40
	R$ 1,40
	R$ 168,00

	22
	Grade de Contensão
	uni.
	300
	100
	R$ 17,41
	R$ 5.223,00

	23
	Caixa térmica 500 L
	uni.
	15
	5
	R$ 35,53
	R$ 532,95

	24
	Gelo 10 kg
	uni.
	90
	30
	R$ 13,93
	R$ 1.253,70

	25
	Pódio 3 colocações
	uni.
	6
	2
	R$ 71,46
	R$ 428,76

	26
	Sistema de Cronômetro
	uni.
	900
	300
	R$ 15,62
	R$ 14.058,00

	27
	Banheiro químico (F/M)
	uni.
	6
	2
	R$ 363,23
	R$ 2.179,38

	28
	Banheiro químico (PNE)
	uni.
	6
	2
	R$ 548,27
	R$ 3.816,45

	29
	Equipamentos de som e microfone
	uni.
	3
	1
	R$ 1.272,15
	R$ 3.816,45

	30
	Placas indicadoras de km
	uni.
	3
	1
	R$ 141,18
	R$ 423,54

	31
	Buzina
	uni.
	3
	1
	R$ 21,21
	R$ 63,63

	32
	Abraçadeira
	uni.
	30
	10
	R$ 0,77
	R$ 23,10

	33
	Fita Zebrada
	uni.
	12
	4
	R$ 13,92
	R$ 167,04

	34
	Saco de Lixo
	uni.
	60
	20
	R$ 0,77
	R$ 46,20

	35
	Sinalização e Material
	uni.
	150
	50
	R$ 86,61
	R$ 12.991,50

	36
	Narrador
	uni.
	3
	1
	R$ 680,00
	R$ 2.040,00

	37
	Filmagem Drone
	uni.
	3
	1
	R$ 880,00
	R$ 2.640,00

	38
	Impressão de Lonas Pórtico
	uni.
	18
	6
	R$ 252,45
	R$ 4.544,10

	39
	Impressão de Lonas Gradil
	uni.
	60
	20
	R$ 86,54
	R$ 5.192,40

	40
	Impressão de Lonas Backdrop
	uni.
	6
	2
	R$ 1.292,25
	R$ 7.753,50

	41
	Impressão de Lonas Premiações
	uni.
	3
	1
	R$ 497,12
	R$ 1.491,36

	42
	Impressão de Lonas de Marcação de Percurso
	uni.
	150
	50
	R$ 107,62
	R$ 16.143,00

	43
	Arte e Designer
	uni.
	3
	1
	R$ 1.080,15
	R$ 3.240,45

	44
	Frutas: banana nanica - 8 por participantes
	uni.
	7200
	2400
	R$ 1,08
	R$ 7.776,00

	45
	Frutas: maçã - 2 por participantes
	uni.
	1800
	600
	R$ 1,08
	R$ 1.944,00

	46
	Serviço completo de organização do evento
	SV
	3
	1
	R$ 12.900,00
	R$ 38.700,00

	47
	Ambulância e Socorristas
	uni.
	3
	1
	R$ 861,75
	R$ 2.585,25

	48
	Brigadistas
	Uni.
	24
	8
	R$ 163,45
	R$ 3.922,80

	Total
	R$ 243.218,25

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A CLÁUSULA QUINTA da ARP passa a vigorar com a seguinte redação:
“CLÁUSULA QUINTA – VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO DE RESERVAS”
5.1. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 27/04/2025 a 26/04/2026, improrrogável.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA DELIMITAÇÃO DESTE ADITAMENTO

Ficam ratificadas, para todos os efeitos de direito, as demais cláusulas da ARP. E, por estarem justos e contratados, assinam digitalmente o presente termo aditivo.

Campo Grande/MS, 25 de abril de 2025.

________________________________________________________________

CONTRATANTE – Conselho Regional de Enfermagem de Mato Grosso do Sul

Leandro Afonso Rabelo Dias

Coren-MS n. 175263

Presidente

____________________________________

Patrick da Silva Gutierres

Coren-MS 219665

Tesoureiro

________________________________________________________________
CONTRATADA – TALITA DE ALMEIDA CHAVES CARDOSO

Sra. Talita de Almeida Chaves Cardoso
Sócio Proprietária
DE ACORDO:

__________________________

Procurador Geral do Coren/MS

TESTEMUNHAS:
1__________________________

2_______________________________

Sede: Avenida Monte Castelo, nº 269 – Monte Castelo – CEP 79.010-400 - Campo Grande/MS.  Fone: (67) 3323-3167 – Fax: (67) 3323- 3111

Subseção Dourados/MS: Rua Hilda Bergo Duarte, nº 959, Vila Planalto. CEP: 79. 826-090. Fone/Fax: (67) 3423-1754

Subseção Três Lagoas/MS: Rua Munir Thomé, nº 2706, Jardim Primaveril, CEP: 79.611-070.

Site: www.corenms.gov.br